


50 metų Lietuvos televizijai

	 Jau 50 metų Lietuvos gyventojai mato šalies televizijos laidas. Per šį istoriškai trumpą laiką neatpažįstamai pasikeitė ir 
pati televizija ir jos įtakojama šalies visuomenė.
  Lietuvos televizijos istorija prasidėjo 1957 m. pavasarį, balandžio 30 dieną, kai telekomunikacijų specialistai pasiuntė iš Vil- 
niaus į aplinkinį regioną pirmuosius televizijos signalus. Netrukus TV programa pasklido po visą šalį ir tapo neatsiejama kiekvieno 
žmogaus  gyvenimo dalimi.
. Šešiasdešimtaisiais metais mūsų žiūrovai dar džiaugėsi matydami juodai-baltą vaizdą. O aštuntajame dešimtmetyje jie jau 
gėrėjosi spalvotais kadrais. Dar po dešimtmečio atsirado tobulesnės televizijos signalo kelio iki žiūrovo technologijos.
 Šiandien kalbame apie daugiafunkcionalės televizijos reikšmę visam šalies ūkiui. Televizija padeda rengti svarbius gamtos ir 
žmogaus veiklos įtakos monitoringus, padeda bendrauti ir šviestis, perduoti ir gauti informaciją. 
Vertindami unikalų televizijos fenomeną, kartais pamirštame, kad viena koja ji remiasi į meną (operatorių, režisierių, menininkų 
kūrybą),  o  kita – į mokslo ir technikos pažangą, inžinierių ir technikų kvalifikaciją, entuziazmą ir atsakingumą. Todėl norisi 
pabrėžti, kad ir Lietuvos televizijos kūrėjais mes pagrįstai laikome ne tik programų ir laidų rengėjus, bet ir Lietuvos Radijo ir 
televizijos centro  specialistus – programuotojus, inžinierius ir  technikus.  Jie tobulino technologijas, užtikrinančias televizijos 
programų priėmimą net tolimiausiame šalies vienkiemyje. Tai jie, skatinami entuziazmo novatoriškumo ir kūrybinio azarto, pirmieji 
Lietuvoje pradėjo diegti skaitmeninės televizijos technologijas.
Šiuo metu skaitmeninį televizijos signalą gali priimti jau penkių stambiausių Lietuvos miestų ir jų apylinkių gyventojai, o 2012 
metais skaitmeninį vaizdą televizijos žiūrovai galės priimti bet kuriame atokiausiame šalies kampelyje ir matyti iki  40 tarptautinių 
TV kanalų. 
Televizijos signalų siuntimo modernizavimas - didelis Lietuvos radijo ir  televizijos centro kolektyvo indėlis. Skaitmeninė televizija 
buvo diegiama investuojant Lietuvos radijo ir televizijos centro uždirbtas lėšas.
 Ypatingai svarbų vaidmenį atliko Radijo ir televizijos centro kolektyvas kovojant už Lietuvos nepriklausomybę. 1991 metų 
sausyje televizijos centras ir jam priklausantis televizijos bokštas buvo priešiškų jėgų užgrobti. Ten dirbę specialistai, inžinieriai, 
technikai ir kiti darbuotojai didvyriškai gynė bokštą, kaip svarbiausią savo tėvynės forpostą.
Tikiu, kad Lietuvos radijo ir televizijos centras turi puikią ateitį,  kelią jau skinasi didelės raiškos televizija, įmonė aktyviai dirba 
plėtojant plačiajuosčio interneto ryšį, ypač atokesnėse  kaimo vietovėse. 
   Visa tai padeda mums priartinti ir geriau pažinti bei suprasti pasaulį.
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